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DETYRA E PROJEKTIMIT
Objekti:

“Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prroi Koramit”,Bashkia Himaré
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BASHKIA HIMARI:
Himaré Korrik 2022

DETYRE PROJEKTIMI

objekti “Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prroi Koramit”

T¢ pérgjithéshme

Hartimi i projektit (& zbatimit objekti “Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prroi Koramit”
realizohet pér Mbrojtjen e Banesave dhe Tokave nga Proi i Koramit zona Potam Himaré dhe éshté i
domosdoshém mbasi proi po grryen shume toka né kété zoné dhe pérbén rezik pér banesat pérreth
dhe né rrugén nacionale Himarg-Qeparo.

TE DHENAT KRYESORE:
Vend ndodhja : Zona Potam, Himaré.

TE DHENAT KRYESORE:

Né kété zoné kemi njé gerryerje né njé gjatesi rreth 2 km ku nga vershimet e Proit gé vjen nga Mali
i Cikés jané gerryer toka bujgesore.Kérkohet sistemimi i Pérrenjve q€ shkojné drejt lagjes Potam
me gabiona me mbushje me guré me penela térthor t€ cilat béjne t€ mundur mbrojtjen e kétij
segmneti problematik.

PERSHKRIMI I SHKURTUR I GJENDJES

Gjendja &éshté mjaft emergjente pasi kemi njé avancim té gérryerjes dhe mosmarrja e masave
mbrojtése do té sillte démtimin ¢ madh dhe eroziv té tokés bujqésore,zvogélimin e siperfages té
konsiderueshme té késaj toke si dhe rezikimin nga vérshimet e proit t&¢ Koramit mbi banesat e

Lagjes Potam.

QELLIMI I PROJEKTIT
Té béhet mbrojtja e kétij segmenti té proit,té hartohet projekti i zbatimit q& pérfshin mbrojten

gjatésore dhe terthore si dhe t& sigurohet mbrojtja e tokés bujqesore gé t&€ mos vazhdojé procesi
grryerjes.

TE DHENAT PER PROJEKTIN
|-Planimetria e zonés ku shtrihet mbrojtja,shoqéruar me tregues hartografike né shkallén 1:10000.

2-Gjatésia e zonés s¢ mbrojtjes nga Proi Koramit L=195m( nga Pika I-1I-I1I)
3-Né pikén II té parashikohet uré beton arme pér kalimin e banoréve can
D =

AN A

Té jepet njé relacion teknik i hollésishem, pér gjendjen ekzistuese dhe masat q& d(}/&?ﬁlerreu per 0\
avhurie ) N\
ndérhyrje. & 4 1})




VLERA E OBJEKTIT
Vlera paraprake ¢ objektit &shté 12.000.000 (dymbédhjeté miljon) leké me TVSH

KERKESA TE VECANTA.
REALIZIMI I PROJEKTIT

Objektivi
Hartimi i projekt-zbatimit te objektiteve me lart. duhet t& pérmbajé:

1. Relacion faktik teknik t& gjendjes sé sotme t& zonés
2. Relacion gjeologjik pér zonén ku do t& kryhen punimet mbrojtése
3. Plani i Rilevimit t& proit mbi Lagjen Potam L=195m
4. Projektin e zbatimit t& objektit pér mbrojtjen nga Proi
5. Projekti i Urrés beton arme né pikén 11
6. Specifikime teknike
Vizatimet

Vizatimet ¢ domosdoshme pér tu paraqitur jané:

1. Korografia ne shkallen 1: 10 000 ose 1 :25 000
Planimetria e vendosjes se penelave me shk  1:500
Profilat gjatesor ne shkalle (H 1:1000 V 1:100 )
Profilat terthor ne shkallen 1: 100
Detaje te ndryshme ne shkalle 1:50 ose 1:100

v

Preventivi i punimeve ne perputhje me cmimet orjentuese te udhezimit te manualit ne fugi si dhe
per zerat e tjere te kete analize te vecante dhe me cmime refernce te ndertimit. Analizat perkatese te
cmimeve te preventivit.

Raportimi

Raportet dhe dokumentet duhet t& jen& né gjuhen shqipe dhe né tre kopje.Punimet duhet t€ jené t&
kompiuterizuara me metodat bashkekohore (AutoCad etj.)
Punimet duhet t& dorézohen edhe né kopje elektronike.

TE FUNDIT
Té dhénat e nevojshme pér projektim do t& merren prané Bashkisé Himarg.

PERGATITI

DREJTORIA E URBANISTIKES




ORTHOFOTO E ZONES NE STUDIM MBROJTJE ME GABIONA MBI LAGJEN POTAM
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PREVENTIVI ZBATIMIT
Objekti:

“Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prroi Koramit”,Bashkia Himaré

Vlera e Preventivit té Zbatimit 12,000,000 Leké me TVSH

PROJEKTUES
Shoggéria “Rean 95" shpk
Drejtues Ligjor& teknik

Ing. Razije NAIPI
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PREVENTIVI MEMEC

OBJEKTI: "SISTEMIMI | PERRENJEVE DREJT LAGJES POTAM, PERROI KORAMIT" BASHKIA
HIMARE
CMIMET VLERESUAR SIPAS VKM NR.629 DATE 15.07.2015
Nr| NrAn Emertimi | Punimeve Njesia | Sasia Cmimi Shuma
| PUNIME GERMIMI DHE NDERTIM GABIONA
1| 225 [Somin ene o pite o Zneksauragens. | ng | 1200
2 325/b Germulw me krahe seksion detyruar me gjeresi b > m3 6 .
1m, h=1.5 m, toke e zak.
o | et (immermentmhessmin | w8 | e -
4 An.  [Struktura monolite betoni C 25/30 m3 36 5
An. F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 4.60 =
6 An. F V hekur betoni periodik @ > 10 mm ton 3.60 =
19 An. |F.V Gjeoteksil Special per nenshtresat e ures m2 460.0 2
Shumall ~
] PUNIME NDERTIM URE 5
1| 22 [Smingendespraandaimnesne, | ms | a0 :
2 | 3.47M1c [Hedhje e ngjeshje dheu ne mbushje m3 122 -
3 3.48/b E:arigsnhsl? ms:arpatesh, me krahe, ne germim toke te m2 165.0 )
4 | 2.426/3 |Prishje shtresa betoni m3 3.00 -
5 2258 |Shtrese zhavorri nen themel m3 12.00 -
6 An. |Struktura monolite betoni C 25/30, themel m3 46.80 -
7 An. |Struktura monolite betoni C 25/30, balina m3 374 =
8 An. Struktura monolite betoni C 25/30, mure m3 84.24 R
9 3.245 |Beton C 25/30 jasteku mbi ball m3 60.0 s
10| 3.654 |Fv.tub plastike ®100mm per kullimin mi 49 R
11 An. |Soletone b/a Beton C-25/30 m3- 28.44 .
12 | 2.262/4 |Shtrese betoni 16/20 m3 10.1 5
13| 2.198 |Hidroizolim me emuls.bitumi+3shtrese kk m2 23 =
14| 2200 |Shtrese lluster cimento 1:2, t =20 mm m2 10.2 :
15 An. Fv.hekur betoni periodik,c-5.®;12mm jasteket ton 0.655 L
16 An. Fv.hekur betoni periodik @6-10mm solete . Ton 1.433 =
17 An. Fv.hekur betoni periodik,G-5,@>12mm solete Ton 11.300 -
18| 3636 [Parmake ure, metalik | gatshem kg 355640 -
19 An. F.V Gjeoteksil Special per nenshtresat e ures m2 30.0 <
20 an eunioeste e s el mnashprape e |y | s -
21| 3 An/fg |Fuge me gome speciale me kanal te gjere ne ura ml 12.00 -




PREVENTIVI MEMEC

OBJEKTL: "SISTEMIMI | PERRENJEVE DREJT LAGJES POTAM, PERROI KORAMIT" BASHKIA
HIMARE
CMIMET VLERESUAR SIPAS VKM NR.629 DATE 15.07.2015
Nr| NrAn Emertimi | Punimeve Njesia | Sasia Cmimi Shuma
Shuma Il
m PUNIME SHTRESA RRUGORE DHE
SINJALISTIKA
1 M.3 An [Sperkatje me emulsion bituminoz 1 I/m2 m2 56 g
Shtrese gakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur e
2 ' .
2210 najeshur makineri m2 56.000
3 | 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm m2 56,000 -
Shtrese binderi me granil gur kave,4cm me
4 | 32211 [ ineri m2 56.000 -
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me
o il makineri m2 56.000 :
6 | 237/5a Irrnanspon materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 m3 11.00 .
7 3.643 |Mbjelljle me bar te siperfageve tek rreth rrotullimi m2 183.00 -
Fv.tabela te ndryshme rrugore D=60cm per
g viiSe tonazhin e ures i i —“ )
Shuma lll =
\% PUNIME NDRICIMI RRUGOR
1 | 3.An/53 |Fv.shtylla metalike per ndrigim, H=7m,d=160mm cope 3.00 2
Fv.pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC
2 | 3.An/pp 1084+1086 cope 3.00 s
Fv.elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm,
3 3.An/et L=150em - cope 3.00 -
Fv.kuader komandimi komplet me
4 A santeri+fotoelement e 1.00 -
Fv.percjellesa Cu te izoluar me gome, per
5 | 1904 ndricim,ne izolator, s=4mm2 i 56.00 .
6 | 3.654/1 |Fv.Tub plastike ®80mm per kabllin ml 36.00 2
7 | 2.a-93 |Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur( cope 12.00 -
Shuma IV I
Vv PUNIME VEPRA ARTI, MURE MBAJTES
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi
1] 3253 |hcqm h=1.5m, toke e zak. ms | 604 :
2 3,236  |Mur b/betoni C-12/15 ( 25% gure ) m3 67.2
3 An. Beton C-16/20 ( brez ) m3 4.48 -
4 3654 |Fv.tub plastike ®100mm per kullimin ml 25
Shuma V [
SHUMA [+11+11I+IV+V B
FOND REZERVE 2% =

—__




PREVENTIVI MEMEC

OBJEKTI: "SISTEMIMI | PERRENJEVE DREJT LAGJES POTAM, PERROI KORAMIT" BASHKIA
HIMARE
CMIMET VLERESUAR SIPAS VKM NR.629 DATE 15.07.2015
Nr| NrAn Emertimi | Punimeve Njesia | Sasia Cmimi Shuma
SHUMA PA TVSH + FOND REZERVE
TVSH 20% . J
TOTALI 12,000,000.00

Preventivues

Shogéria “Rean 95" shpk
Drejtuesi Ligjor & Teknik

Ing. RAZIJE NAIPI




Shoqéria “Rean 95" shpk
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GRAFIKU I PUNIMEVE
Objekti:

“Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prroi Koramit”,Bashkia Himaré

PROJEKTUES
Shoqéria “Rean 95" shpk
Drejtues Ligjor& teknik
Ing. Razije NAIPI
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RELACIONI TEKNIK
Objekti:

“Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prroi Koramit”,Bashkia Himaré

PROJEKTUES
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Drejtues Ligjor& teknik

Ing. Razije NAIPI

AL

Projektim - Mbikqyrje
“REAN 95
Konsulence VN.Mjdisor’, MNZ

Adresa:Rr."Musa Karapici”Nr.6 Tirane - Cel : 068 20 59 797 Email rean_ 95 vahon com Gusht 2022

TR R Sy VL1 RS P




Relacion Teknik Objekti: “Sistemimi i Pérrentve drejt lagies Potam, Pérrol Koramit " Bashkia Himar¢ .

RELACION TEKNIK

Objekti:

“Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prroi Koramit”,Bashkia Himaré

OBJEKTI: “Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam Prroi Koramit”
VENDNDODHIJA : Zona Potam, Himaré

QELLIMI : Mbrojtja ¢ Banesave dhe Tokave nga Proi i Koramit zona Potam Himaré

Té pérgjithéshme
Hartimi i projektit t& zbatimit objekti “Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prroi Koramit”

realizohet pér Mbrojtjen e Banesave dhe Tokave nga Proi i Koramit zona Potam Himaré dhe éshté i
domosdoshém mbasi proi po grryen shume toka né kété zon€ dhe pérbén rezik pér banesat pérreth dhe

né rrugén nacionale Himaré-Qeparo.

TE DHENAT KRYESORE:
Vend ndodhja : Zona Potam, Himaré.

TE DHENAT KRYESORE:

Né kété zoné kemi njé gerryerje né njé gjatesi rreth 2 km ku nga vershimet e Proit gé vjen nga Mali i
Cikés jané gerryer toka bujgesore.Kérkohet sistemimi i Pérrenjve qé shkojné drejt lagjes Potam me
gabiona me mbushje me guré me penela térthor & cilat béjne t& mundur mbrojtjen ¢ kétij segmneti

problematik.

PERSHKRIMI I SHKURTUR I GJENDJES

Gjendja &shté¢ mjaft emergjente pasi kemi njé avancim t&é gérryerjes dhe mosmarrja e masave
mbrojtése do (& sillte démtimin e madh dhe eroziv (& tokés bujqésore,zvogélimin e siperfages t&
konsiderueshme t& késaj toke si dhe rezikimin nga vérshimet e proit t¢ Koramit mbi banesat e Lagjes

Potam.

QELLIMI I PROJEKTIT CBIE
Té behet mbrojtja e kétij segmenti t& proit,té hartohet projekti i zbatimit q& pérfshifs mbrojten gidsore
dhe terthore si dhe t& sigurohet mbrojtja e tokés bujgesore g€ t& mos vazhdojé g)cesi‘grr:vcrjes. X

l‘ )L
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Relacion Teknik Objekti, "Sistemimi i Perrenive dreit lagies Potam, Pérrof Koramit", Bashkia Himar¢

TE DHENAT PER PROJEKTIN

I-Planimetria e zonds ku shtrihet mbrojtja,shoqéruar me tregues hartografike né shkallén 1:10000.
2-Gjatésia ¢ zonds s¢ mbrojtjes nga Proi Koramit L=195m( nga Pika I-11-111)

3-N¢ pikén 1 t& parashikohet uré beton arme pér kalimin ¢ banoréve

T'¢ jepet njé relacion teknik i hollésishem, pér gjendjen ekzistuese dhe masat g¢ do t& merren pér
ndérhyrje.

VLERA E OBJEKTIT
Vlera paraprake ¢ objektit &shté 12.000.000 (dymbédhjeté miljon) leké me TVSH

KERKESA TE VECANTA.
REALIZIMI I PROJEKTIT

Objektivi
Hartimi i projekt-zbatimit te objektiteve me lart. duhet t& pérmbajé:

1. Relacion faktik teknik t& gjendjes s€ sotme t€ zonés

2. Relacion gjeologjik pér zonén ku do t& kryhen punimet mbrojtése
3. Planii Rilevimit t& proit mbi Lagjen Potam L=195m

4. Projektin e zbatimit t& objektit p&r mbrojtjen nga Proi

5. Projekti i Urrés beton arme né pikén 11

6. Specifikime teknike

Vizatimet
Vizatimet e domosdoshme pér tu paraqitur jang:

1. Korografia ne shkallen 1:10 000 ose I :25 000
Planimetria e vendosjes se penelave me shk 1:500
Profilat gjatesor ne shkalle (H 1:1000 V 1:100 )
Profilat terthor ne shkallen 1: 100
Detaje te ndryshme ne shkalle 1:50 ose 1:100

Do

Preventivi i punimeve ne perputhje me cmimet orjentuese te udhezimit te manualit ne fugi si dhe per
zerat e tjere te kete analize te vecante dhe me cmime refernce te ndertimit. Analizat perkatese te

cmimeve te preventivit.

Raportimi . : ; —
Raportet dhe dokumentet duhet t& jené& né gjuhen shqipe dhe né tre kopje.Punimet duhet t€ jené t&

kompiuterizuara me metodat bashkekohore (AutoCad etj.)
Punimet duhet t& dorézohen edhe né kopje elektronike.

TE FUNDIT e - c:; ‘
Té dhénat e nevojshme pér projektim do t&€ merren prané Bashkis¢ Himar¢. (= S e ) ;_:)
O 4/
%) )
' Nk &/
& 2
o 1A
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Relacion Teknik Qbjekti: "Sistemimi { Perrenive drejt lagies Potam. Pérrol Koramit” Bashkia Himare

BEKRITERET E PROJEKTIMIT
Kriteret ¢ projektimitkushtet teknike & dhéna né detyrén ¢ Projektimit dhe udhezimet ¢ here pas
hereshme te Bashkis¢ Himaré jan¢ zbatuar me rigorozitet.

BEMETODIKA E HARTIMIT TE PROJEKTIT
Ky projekt éshté hartuar duke u bazuar ne:

I. Kushtet teknike t& projektimit né pérgjithési dhe standartet né fuqi

2. Bashképunimin me specialistét e Bashkisé Himare qé e njohin zonén né studim,
3. Projekte ckzistuese t¢ kétyre sistemeve pér kété zoné nuk ka,
4. Topografing e azhornimin konkret pér situatén aktuale t& zonés.

Né ményré kronologjike projekti ka kaluar né kéto faza:

@ Eshté filluar me azhornimin paraprak pér pércaktimin e skemés t& mbrotjes nga Proi i Koramit,
Lagja Potam,Himarg.

4 Jan& kryer matjet topografike dhe éshté bere rilevimi topografik me kuoté absolute i mbrojtjes
lumore penele gabionash me guré.

% [Eshté pércaktuar vendi mé& i pérshtatshém pér ndértimin e urés beton arme pér kalimin ¢
banoréve

ORTHOFOTO E ZONES NE STUDIM MBROIJTJE ME GABIONA MBI LAGJEN POTAM

Gusht 2022




Relacion Teknik Objekii: "Sistemimi { Pérrenive dreit lagies Potam, Perrol Koramit " Bashkia Himaré

FOTO TE BANESAVE DHE PROIT TE KORAMIT MBI LAGJEN POTAM

Gusht 2022 i




Relacion Teknik Qbjekti, “Sistemimi ( Pérrenive dreft lagics Potam, Pérroi Koramit”, Bashkia Himaré

@ ZHVILLIMI I PROJEKTIT
Gjendja faktike teknike té zonés
Nga verifikimet n€ teren gjendja e tokés né zonén Lagja Potam,Bashkia Himaré,gshté emergjente pasi
grryerja e tokés nga Proi i Koramit ka avancuar dhe mos marrja ¢ masave mbrojtese do t& sillte
démtimin e madh dhe eroziv t& tokés bujgésore dhe démtimin e banesave.
Zona né studim pér gryerjen ka pérmasat si mé poshté:

e gjatésia 195.3m

e gjerrésia e gryerjes fillon nga 17-45-86m

Pér hartimin e projektit t& zbatimit u kryen studime t& cilat pércaktojné elementet kryesor t& projektit
si mé poshté :

I Studimi Topografik — rilevimi i zonés

Il Studimi gjeologogo inxhinjerik i shtresave té tokés pér zonén Proi i Koramit né studim
Il Studimi Hidroteknik pér mbrojtjen e tokés dhe banesave

Kéto studime po i trajtojm me rradhé per hartimin e mbrojtjes nga grryerjet ¢ Proi i
Lagja Potam,Bashkia Himar¢.

Gusht 2022
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Relacion Teknik_Objekti: “Sistemimi i Pérrenfve drejt lagies Potam,Lérrol Koramit" Bashkia Himaré

I-Studimi Topografik — rilevimi i zones

a.-Hyrje

Projektuesi “Rean 95"shpk pérdori mjete GPS dhe Total Stations pér t& béré studimin topografik.
Procedura standarte e studimit q& u ndog,konsiston n¢ vendosjen me paré té Bazés né njé piké referimi
t& rrjetit shtetrore dhe korrektimit t& koordinatave dhe lartesive nga sistemi yn& koordinativ né até
UTM. Té dhénat rregjistrohen né memorien e instrumentit dhe mé pas shkarkohen népérmjet
programit pér tu pérpunuar.

Cdo stacion do t& shogérohet me njé monografi t& qarté dhe t& kuptueshme duke pérfshiré edhe njé
pérshkrim t& shkurtér pér vendndodhjen, foto t& shogeruar me numra dhe t& dhéna.

Té dhénat ¢ mbledhura né terren do t& pérpunohen pér té gjeneruar Modelin Dixhita 3D t& Terrenit
duke pérdorur t& nj&jtin sistem koordinativ t& adoptuar pér t& pércaktuar shtrirjen ¢ objektit argjinaturat
e skarpatave dhe prerjet jan¢ t& paraqitura népérmjet shenjave konvencionale, dhe jepen gjithashtu
lartésité e sipérme dhe t& poshtme.N& planet ¢ rilevimit hidhen t& gjithé elementet e terrenit me shenjat
pérkatése.

Modeli dixhital i Terrenit jepet népérmjet formatit DWG si mé poshté:
Piké tre-dimensionale (X,y,z), né njé layer (programi) té vetme t& quajtur "POINT".

Karakteristikat topografike jang regjistruar me & gjitha detajet.Kéto pérfshijné,por nuk jan€ (&
kufizuara vetém né,shtrimin e rrugés,shpatullat,mbushjet pér trupin e rrugés,skarpatat,urrat,strukturat e
drenazhit.kanalet anésore shtratet e rrjedhjeve,punimet pér mbrojtjen e skarpatave kanalet ujitése dhe
strukturat e tyre, punimet pér mbrojtien nga permbytjet. muret mbajtés, ndértesa, shérbimet utilitare
(p sh.shtyllat elektrike,shtyllat e telefonise.rrjetet e furnizimit me uje,rrjetet e kanalizimeve,drenazhimi
i ujrave t& shiutetj.)kryqézimet me rrugét e tjera,trotuare,zonat me rrezikshmeri gjeologjike dhe gropa
pér shfrytezim.

Gijithashtu rregjistrohen té gjithe kufinjté e dukshém t& pronave (p.sh.muret,muret e parapregatitur,
rrethimet,kanalet etj.)

b.-Rrjeti mbéshtétes

Projektimi u krye duke pérdorur harta 1:25000,10000 dhe p&ercaktimet me orthofoto.Stacionet jané
emértuar me St Nr 1.

c.-Matjet

Né t& gjitha Stacionet vézhgimi me GPS &shté béré duke pérdorur marrés GPS me Frekuencé Duale
(Dual Frequency).

Pér t& marré njé rilevim t& sakté dhe preciz, €shté krijuar njé rrjet stacionesh.Pas pérpunimeve bazé té
llogaritjeve pér pércaktimin e vertekseve, gabimet e rrjetit (¢ mbyllur eleminohep-nepérmiet metodés
s¢ minimumit té katroreve kuadratik.Stacionet, te vendosura pérgjaté obje t,"kane ‘n_|g Lzrggsn nga
njéri-tjetri 25-30m me pamje té drejtpérdrejté. ‘/ /N 2

N
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Relacion Teknik Objekti: “Sistemimi { Pérrenive dreft lagles Potam, Pérrol Koramit" Bashkia Himaré

Ne kemi pérdorur GPS me frekuence duale nga TOP CON pér rilevimin dhe TGO GPS si program pér
logaritjet ¢ metejshme. Kéta instumenta pérfagésojne teknologjine mé t&é miré né tregun ¢ vendit.
Specifikimet teknike te tyre per vezhgimin statik jane:

HORIZONTAL Smm + Ippm
VERTIKAL 5-10mm+ | ppm
AZIMUT | jane sekonda + 5 / gjatesia baze ne kilometra.

Pajisjet e perdorura jane Total Station TOP CON

DISTANCA 3mm + Ippm
KENDI 3>
Direct Reflex Deri ne 250m

Pérpunimi i t& dhénave &shté béré me TOP CON, pér rregullimet e rrjetit dhe modulet bazg t&é procesit.

Sipas studimit topografik jan€ kryer kéto matje: /(\T;,TE"—\“\
a) rilevimi zonés sé grryer nga Proi i Koramit né t& dy anét e proit /4 N
b) Pércaktimi aksit t& projektit té sistemit mbojtés g S "-‘:;:\
¢) Pércaktimi aksit t& devijimit t& proit pér mos pérmbytjen e tokave dhe ba esave ' ¥ <

d) Pércaktimi i aksit (€ urrés beton arme | 5

o

/)a
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Relacion Tehnik_Objekd: "Sistemimi i Pérrenive drejt lagies Potam, Pérroi Koramit"\ Bashkia Himaré

a) rilevimi zonés sé grryer nga Proi i Koramit né t& dy anét e proit
P&rmasat e rilevimit t& proit jané
* gjatdsia 195.3m dhe
*  gjerrésia e gryerjes fillon nga 17-45-86m &shté kryer rilevimi i zones ne shk.1:500

b) Pércaktimi aksit t& projektit t& sistemit mbojtés
Ishté percaktuar aksi i projektit t& sistemit mbrojtés dhe pér kété aks &shté hartuar:
* Planimetria aksiale shk.1:500
* Profili gjatesor shk.V 1: 100 dhe H 1:1000
* Profilat térthor sipas piketave shk.V 1: 100 dhe H 1:100

¢) Pércaktimi aksit t& devijimit t& proit pér mos pérmbytjen e tokave dhe banesave
o  Planimetria aksiale shk.1:500
o Profili gjatesor shk.V 1: 100 dhe H 1:1000
o Profili terthor Tip shk.V 1: 100 dhe H 1:100

d) Pércaktimi i aksit t& urrés beton arme
Vendi i pércaktuar t& urré éshté ndérmjet Pk.7, Pk.8 dhe Pk.9
o Planimetria aksiale shk.1:100
o Prerje gjatésore dhe Térthore shk.1: 100
o Detaje konstruktive shk.1: 100 dhe 1:20

Shenim: Pikat e Rilevuara me Aparat Topografik “GPS SOKKIA” jane me koordinata absolute
dhe I referohen sistemit koordinativ “UTM NORTH ZONE 34”.

Nr.Pikes Pershkrimi N E Z (m)
2 Rr.siper perroi ana Veriore 4441084.484 393441.361 56.269
25 Porta Banesa 4441065.604 393380.523 51.421
36 Vendi Ndertimit Ures se Re 4441045.870 393401.418 50.130
39 Vendi Ndertimit Ures se Re 4441049.453 393414.554 50.230
Kuota Tabani Perroi ana
49 Vesione 4441065.538 393424944 49.586
135 Rr.Hyrese e Lagjes,ana Jugore 4440976.753 393336.350 46.249
Sheshi prane perroit ana
140 o 4441029.176 393370.924 50.112
232 Ko Tﬁ‘;‘;‘f:“"‘” Ao 4441037.448 393331283 44367
208 Fundi Murit Ekzistues 4441041.714 393310.452 46977
236 Fillimi Murit Ekzistues 4441048.253 393345.091 225N
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Relacion Teknik Qbjekti: "Sistemimi i Pérrenive drejt | lagies Potam,Pérroi Koramit,Bashkia Himar¢

I1-Studimi gjeologogo inxhinjerik i shiresave 1¢ tokés pér zonén Proi i Koramilt né studim
Mbi kushtet gjologo-inxhinicrike te objektit: “Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prrol
Koramit”

a. Hyrje .
studimi mbi kushtet Gjeologo-inxhinierike t& objektit “Sistemimi i Pérrenjve drejt lz'agjcs
Potam,Pérroi Koramit™u realizua mbasi né¢ k& zon¢ Proi i Koramit ka krijuar gérryerje t&
konsiderueshme t& cilat rrezikojné humbjen e tokés né Lagjen Potam t¢ Bashkisé Himaré.Né 'k‘élé
kuadér do t& hartohet projekti pér masat inxhinierike pér displinimin ¢ Proi i Koramit si dhe mbrojtjen
e tokave e banesave nga gryerjet ¢ vazhdueshme nga ky Prua.

Bazuar né& sa mé siper rezulton se kushtet Gjeologo-inxhinierike & kétij objekti jané si mé poshté.

Proi i Koramit né zonen ndérmjet Lagjen Potam ka béré grryerje né shpatullén e djathté kryesisht ku
jané edhe banesat si dhe majté té rrjedhjes ku ndodhen edhe tokat dhe rruga e lagjes.N€ két& zon€ ¢
gjatési L~200mlka démtime t& tokave bugésore.N& kuadér t& kétij studimi do t& hartohet projekti pér
marrjen ¢ masave efikase inxhinierike pér displinimin e Proi i Koramit si dhe mbrojtjen ¢ banesave
dhe tokave bugésore né zonén e Lagjes Potam.

Pér hartimin e kétij studimi i shfrytézuan materialet arkivale t&€ studimeve te meparshme qé jané béré
ne zonen e Mollas - Kucove.Ne kete kuader u shfrytezua;

materialet arkivale te studimeve te kryera me pare ne zonen Mollas Elbasan-Kugové per veprat ¢
ndryshme inxhinierike dhe sic éshté “RAPORT Mbi kushtet gjeologo-inxhinierike ne Proi i Koramit
dhe perrenjte perreth tij,hartuar nga Nuro Dhima viti 1987.

2-NDERTIKMI GIEOLOGO-INXHINIERIK

Sic shihet edhe profile Gjeologo-inxhinierik mbi Proin e Koramit Lagjen Potam i hartuar me topografi
né shkallen 1:500 rezulton se né két& zong ka katér shtresa Gjeologo-inxhinierike.

-Shtresa e paré

Kjo shtresé takohet né krahun e djathté té Proit t& Koramit Lagja Potam.Pérfaqésohet nga suargjila t&
mesme pak pluhurore me pak lagéshti mesatarisht deri t€ ngjeshura.Kang& trashési rreth 4m.

Kjo shtrese ka kéto veti fiziko-mekanike.

-Pesha volumore né gjéndjen natyrale D=1.87 T/ m?

-Kéndi i brendshém i ferkimit ¢=18°

-Kohezioni C=0.1+0.25 kg/cm?

- Ngarkesa e lejuar [G]=1.8-2.0 kg/em?

-Shtresa e dyté

Kjo shtrese ndoshet né krahun e djathté t& Lagjen Potam.Perfaqesohet nga Rano pluhura koker imté
deri né koker mesme jane mesatarisht te ngjeshura.Diametri i kokrizave leviz ne kufit 0,1-0.5 m/m
Kjo shtresé ka kéto veti fiziko -mekanike

-Pesha volumore né gjéndjen natyrale D=1.89 T/ m?
-Kéndi i brendshém i ferkimit ¢=26°

-Kohezioni C=0.0 kg/cm?

-Moduli i deformacionit Ed=100kg/cm?

- Ngarkesa e lejuar [G]=1.8 kg/cm?

-
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Kjo shtrese ka pérhapje mé t& madhe, ndodhet né té gjithé shtratin ¢ Proit t¢é Koramit né Lagjen Potam
si dhe ne krahun e maijte te tij.Perhapet nga Rana kokér mesme t& ngopura me ujé.Diametri i
kokérizave t& rérave kokér mesme &shté 0=0,5+0.25m/m

Kjo shtresé ka kéto veti fiziko ~mekanike

-Pesha volumore né gjéndjen natyrale D=1.9 T/ m’

-Kéndi i brendshém i ferkimit 0=27"

-Kohezioni C=0.0 kg/cm?

-Moduli i deformacionit Ed=150kg/cm?

- Ngarkesa e lejuar [G]=2.0 kg/em?

-Shtresa e katert

Kjo shtrese ndodhet ne shpatullen e djathte te Lagjen Potam.Perfagesohet nga argjila me ngjyre grit e
perajruar me ngjyre gri mesatarisht deri ne kompakte jane me lageshti.

Ka keto veti fiziko-mekanike

-Pesha volumore ne gjendjen natyrale D=2.0 T/ m?

-Kendi i brendshem i ferkimit 0=25°

-Kohezioni C=0.2 kg/cm?

- Ngarkesa ¢ lejuar [G]=3.0 kg/em?

3-SEIZMICITETI

Bazuar ne rajonizimin seizmik te territorit te vendit tone zona e Vlor&s deri ne Himaré ku bén pjesé
edhe zona Potam bén pjesé né zonen me intesitet 8 balle -Merkali e konvertuar n& shkallén Rihter
intesiteti seizmik &shté [=5.8 Rihter

4-Perfundime e rekomandime
Kushtet gjeologo-inxhinierike & objektit:“Sistemimi i Pérrenjve drejt lagjes Potam,Prroi
Koramit” jané t& mira.

-Disiplinimi i aktivitetit gerryes t& Prroi Koramit si dhe mbrojtja e banesave dhe tokave né Potam
duhet té béhen duke ndertuar mure me gabion me penele térthor proit mbrojtés né t& dy anét e proit

_intesiteti seizmik i zones &shté 8 balle Merkali ose 1=5.8 Rihter
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